untuk terus mengukuhkan institusi ZK melalui penambahbaikan undang-undang zakat terus

dititikberatkan oleh Jawatankuasa ZK bagi memastikan satu undang-undang lengkap dan

menyeluruh dicapai serta dipraktiskan.

Kewajipan mengeluarkan zakat tanaman di negeri Kedah dinyatakan di dalam Undang-

undang Kedah yang dikeluarkan dalam tahun 1667M/1078H (Alias & Mohammad Azam,

2017). Malah, kewajipan membayar zakat kepada pemerintah ditekankan di dalam Fatwa

negeri Kedah yang boleh dirujuk di Jabatan Zakat, Wakaf dan Haji (tiada maklumat tahun)

seperti catatan berikut:

“…Kutipan dan bayaran zakat harta zahir seperti padi dan lain-lain bijian